
2:» Söudageu i Fastaii predika :
INikolaikyrkan: svenska högmessorna,kl. 9

och kl. 12: pastor Bengelsdorff; finsk afton-
säng kl. 5: pastor Lindqvist.
IGamla kyrkan: iinsk högmessa kl. 9: pastor

Liljestrand ; svensk aftonsång kl. 5: pastor
Broberg.

Nästa onsdag kl. <> e. m. hålles igamla kyrkan
svensk bibelförklaring.
ILifgardes 3 dje, finska skarpsk. bataljonskyrka

svensk högmessa kl. 10 tbeol. stud. Waurio;
pä e. ni. kl- 4: svensk passionspredikan.

Helsingfors.

— Finska Operan. Ionsdags gick Luc-
ia för andra gången öfver scenen. 'Lu-
cia'1

'1 hör till detta slag as musikaliska
produkter, hvilkas hela väseode uppgår
i det, som par preference måste kallas för
melodi, d. v. 8. en serie af toner, tagna
avs dem Stegreif", utan något anuat ut-

vet ar musik af detta slug vi bjudas

tryck än »f en allmän känsla. '"Lucia11

jemte en ändlös rad af själsfränder äro
lika många örfilar åt logiken, hvilken ka-
tegoriskt förnekar möjligheten att åskåd-
ligt eller förnimbart framställa ett allmänt
begrepp. Och det är Italienarne, som i
delta bas af oskyldig musik dränkt den
njutningslust»» verlden, i sauning en o-
skulden» syndaflod. Men är det då möj-
ligt att någon njutning kan väckas af det
intetsägande? Ja vissl.^ Det är lazzaronens
njutning, der han solar sina pallar eller
fråuvaron »f dem invid de stolta ruinerna
af ett forntida palats. Han tänker intet,
hans auti- och sympatier »ro i hvila, han
bar endast en känsla »f »»ligt välbefin-
nande, detta dolce far nienle, som vi bar-
barer »kulle tillägga ett ganska opoetiskt
epilhet. Men vår moral är också för ri-
gorös. Hvarför icke inrymma ivår själ
någon plats äfven ät det vegetativa ele-
menlel. Hvarför blanda malört i nöjets
bägare? Låtom oss kasta förnuftet öfver
bord och uppgifva den svåra rollen att vara
skapelsens herrar, låtom oss njuta som de
andra kreaturen! Detta lär oss det sjun-
gande Italien, visserligen samma Italien,
som frambragt antitheseu "utilc duloi",
men det är för mycket längesedan

—
mau

kan anse det lör eu barnslighet. La del-
la Italia! La bulla ltalia!

— Litterära musikaliska soiréer med dans
gifvas nästkommande vecka i studenthuset,
om måndag as eleverne vid Polyteknikum
och om onsdag af W7iborg&ka asdelniugen
till förmån för dess etnografieka samling.- Albert Zabels ocb Alex. Wcrgbilowitsch's
andra ocb sista konsert är i afton i univer-
sitetets solennitetssal. Vi hänvisa till det
rika och intressanta programmet. — Kon-
sertgifvarene biträdas af sångarene Holm
och Saloman samt af kapellmästaren Ema-
nuel.

— Sångerskan Ida Bastlier ger i afton
konsert i studenthuset, dervid biträdd »s
sångaren Bruno Holm och direktor li.
Faltin. Efter att i utlandet hafva skördat
nya framgångar och lagrar i kapp med
Trebelli och Behrens, är den kära sångfo-
geln nu åter på någon tid kommen tillbaka
tillsitt fosterland. Hvem vill ej vara med
om att helsaj henne välkommen samt
lyssna till hennes varma, vårfriska toner?
Konsertgifverskan bjuder på en aria ur
"k',iskallen" och Ophelias vansinnighets-
bC&ne ur »Hamlet" af A. Thomas. För-
öfrigt utgöres programmet af mindre före-
drag och smärre stycken, hvaribland flere,
som vi ej erinra oss nasv» hört utförda
här, såsom wLe lac11 med ord af Lamartine
och musik af Niedermeyer, Till milt
hjertas drottning af A. Backer, en visa,
I^inlu«elle", af en ung inhemsk komposi-
tör, herr R. Kajanus, med Nere. Inträdes-
kort till konserten a, 3 mark samt 1 mark
för studenter och skolungdom erhållas i
studenthuset.

— Finska Vetenskaps-Societeten samman-
träder nästkommande måndag den 18 den-
nes kl. 6 e. ni.

oon alt nela benet dereltsr uppsvullit är
ioke öfvLrenslämmands med verklig» för-
kallandet."

yllärhos har jag äran ödmjukast anmä-
la, att sedan min sednasle rapport af den
IG näslvikne februari om närmades för-
modad utbruten Rabies canina intet consta-
teradt fall af denna sjukdom vidare yp-
pal» hvarken i staden eller närgränsande
landsort. Endast en helt liten hund sjuk-
nade för några d»gar sedan, och blef af
fin eg»ro genast dödad såsom misstänkt
för rabies. De först inträffade 3:oe fallen
voro också icke rabies, utan dug den för-
sta sannolikt af »vält, den andra dog al
valpsjuka och den 3:oje hade någon an-
nan sjukdom, hvarföre den af sin eyare
dödades. Den i tidningen Satakunta,
och efter denna i Åbo Underrättel-
ser, meddelade notisen, ätten liten flicka
blifvit biten af en sjuk hund uti foteu,

— Förmentafall afrabies caninaiBjörneborg.
Medicinalöfverstyrelsen l.ar från provinci-
alläkaren iBjörneborgs distrikt emottagit
efterföljande den 5 innevarande månad
daterade embetsbref:

Bäck, iWestanfjärd af kapellanen i Py-
hämaa J. Lybeck, iKauhajoki af kapel-
I»nen i Jämijärvi K. O. Kraft, i Seinäjo-
ki af pastorsadjunkten iSastmola E. Ny-
holm, i Lappajärvi af t. f. kapellanen i
Teisko, vice pastorn K. G. Grönberg, i
Kelviå af kapellanen i Pihlajavesi B. W.
Ebeling.

Förordnade »tt från den 1 instundande
maj tillsvidare bestrida: t. f. kapellanen
i Westanfjärd A. Ahlstedt kapellanstjen-
sten iLuvia, kapellanen iPaattis G. A.
Lönnmark jemte egen tjenst kapellans-
tjensten i Wahto, ministerium iMasku
kapellanstjesten i Rusko, t. f. kyrkoherden
iHarjavalta M. B. Jaakola kapellanetjen-
sten i Lura kapell, t. f. kyrkoherden i
Kyrkslätt J. F. Silvander kyrkoherdeem-
betet i Uskela, t. f. kapellanen i Nykar-
leby J. Schroderus kyrkoherdeembetet i
Yiihärmä, pastoreadjunkten i Hausjärvi
K. A. Hildén kyrkoherdeembetet iHattula,
vice pastorn J. Bäck kyrkoherdeembetei
iNykarleby; t. s. kapellanen iLehtimiiki
J. A. Heikel kyrkoherdeembetet och kom-
ministerstjenslen i Wasa och Nikolaistad,
utn. kyrkoherden A. E.kollin,kapellans-
tjensten iPyhämaa; t. f.kyrkoherden iAlavo
A. W. Lund kapellanstjensten iJämijärvi;
t. f. kyrkoherden i Östermark H. W.
Wecksell kapellanstjensten i Teieko- t. s.
kyrkoherden i Windala J. Bergroth ka-
pellanstjensten iPihlajavesi, t. f. kapel-
länen iPerho E. förmäla kapellans tjen-
»ten i Messuby, kyrkoherden H. Nyberg
jemte egen tjenst kapellanstiensten i Ha-
likko, t. f. kapellanen i Lappajärvi B. J.
Söderman kapellanstjensteo iKeuru, ka-
pellansadjunkten i Lappo E. Hasselgren
kapellanstjennten i Perho, t. s. kapellanen
i Suoniemi K. J. Henriksson kapellans-
tjensten i Oravais, prosten H. G. vinken-
berg jemte egen tjenst kapellanstjensten i
Suoniemi, t. f. kyrkoherden i Wårdö J.
J. J. Juden kapellanstjensten iLehtimäki
och t. f. kapellanen i Oravais W. Ingman
till kapellansadjunkt i Lappo.

Lediganslagne: kyrkoherdeembetena i
Uskela och Nykarleby att ansökas inom
90 da«ar efter den 27 förlidne februari
samt kapellanstjensterna i Lappi, Kiikois,
Bergö, Kökar, Sottunga, Suodenniemi,
Degerby, Korpo och Iniö, biträdande ka-
pellanstjensten i Norrmark, kamark och
Hvittisbofjärd, sockneadjunktstjensten i
Lur» och predikantstjensten iUllava att
ansöka» inom 90 dagar efter den 13
dennes.

N:o 64. 187^.FINLANDS
ALLMÄNNA TIDNING

Kungörelser och annonser emottagas ide officiela tidningarnas
kontor från kl. 11 f. m. till 2 e. m. och från 4 till 6 e.m. Annons
priset är 10 penni per rad af vidpass 40 bokstäfver. Tidningens
byrå: Kyrkogatan 14.

Lördagen den 16 Mars.

Officiela Afdelningen.

Utdelas iHelsingfors hvarje helgfri dagkl. 4 e. m.ide officiela
tidningarnas kontor, Kyrkogatan 14; ilandsorten & resp. post-
kontor.

— Pris för hel årgång 12 mark, för half årgång (i mark,
för tre månader 3 mark finskt mynt, postarvodet oberäknadt. Lös-
nummer å 15 penni säljasi tidningskontoret.

Vid skedd underdånig anmälan derom,
att franska regeringen till dess konsular-
agent i Wiborg och Fredrikshamn utsett
handlanden William Dippel, har Hans
Kejserliga Majestät täckts inåder
tillåta Dippel att sagde befattning emot-
taga och utöfva. Hvilket härigenom till-
kännagifves. Helsingfors af Ekonomie
Departementet i Kejserliga Senaten för
Finland, den 6 mars 1878.

Kronans skogsmarker inom Tatnmcla soc-
ken, bestående af de nyligen inköptaNii-
nimäki, Storherttua, Hevosoja, Poikkipuo-
liais, Kaksvetinen, Kortenierai, Kyynärä
och Kaakkomäki hemman jemte en till
desamma angränsande öfverloppsjord,
komina enligt Kejserliga Senatens den 7
idenna månad fattade beslut att fram-
deles hänföras till Loppis forstrevier, tör
att iett sammanhang med kronoskogarne
derstädes förvaltas.

ltiträdaude läneagrouom iKuopio lan. Se-
dan Kejserliga Senaten den 16 oktober
1874 lörordnat att en biträdande länea-
gronom för Libelits, Ilornants och Pielis-
järvi härader, eller den Kareleka delen af
Kuopio län,skulle anställas för en tid af
fena år, räknadt från den 1 januari 1875
till utgången af år 1879, har Kejserliga
Senaten, i anledning af gjord framställ-
ning om behofvet at ett läneagrononisbi-
träds för ofvansagda landsdel ätven efter
näranda tids förlopp, den 7 innevarande
mars utsträckt tiden för biträdande läne-
agronomens anställande till 1882 års ut-
gång.

Från Jordbruksexpeditionen i Kej-
serliya Senaten.

Icke-Officiela Afdelningen.

att höra i nL\ic'\a.r'. Det karakteristiska
deri är att den icke alls år karakteristisk.
Man skulle utan förfång sur lien dramati-
ska gången eller situationen kunna med
det mest nyckfylla godtycke göramelodi-
utbyten de skilda akterna emellan, en ra-
seriaria kunde blifva den mest förtjusande
kärlekssång, likasom en vexelsång mellan
tväune älskande skulle göra effekt som
den ypperligaste grälduett. Allt beror på
situationen och utförandet, musiken i och
för sig ejelf är en yta, visserligen på sitt
sätt fager, men utan själ. Med allt det-
ta har detta kling klang dock en dygd,
som hufvudsakligen vållat dess stora po-
pularitet och det är de«e underbara sång-
barhet. De halsbrytande intervallerna och
löpningarna falla sig för den skolade rö-
sten ofta mindre ansträngande, än till ske-
net lättare ställen i tondiktningar af stör-
re djup. De egna sig enkom till att låta
de föredragande rösterna framstå i skön-
hetens fullmått och sålunda med tonens
s% att säga konkreta välljud muta åhö-
rarens behof af abstrakt innehåll. Att
detta lyckats till en förvånande grad, be-
visas af den framgång, med hvilken ope-
ror af antyd t elag ännu gifvas älven på
utlandets mera framstående sceuer. Fin-
ska operan, som under sin korta existens
kämpat med många både ekonomiska och
andra svårigheter, har nödgats uti sitt pro-
gram upptaga älven denna konstart, då
dertill hörande stycken kunnat gifvas med
jemförelsevis mindre arbete och sur ojem-
förligt bättre hus. Vi kunna endast hålla
densamma rakning för att den icke i nö-
dens stund tillgripit ytterligare en konst-
art, som visserligen står utanför konstens
tröskel, men fyller salongen med enthu-
siasmerade åhörare

— vi mena Offen-
bachiaden. — Isanningens intresse äro
vi dock skyldige en rekapitulation. Äfven
17Lucia" innehåller en scen, uti hvilken kom-
positören, påverkad af situationens allvar,
arbetat upp det enkelt melodiösa till eu
bit af nästan polyfon effekt,nemligen sex-
tetten uti tredje akten. Vi tro visserligen
icke, att t. ex. Beethoven skulle låtitEd-
gardo göra sitt inträde ibland de tillbröl-
lop församlade med detta cantabile, men
vi erkänna att Donizetti gjort det öfver-
menskliga, då han med eodast en kraft-
tillväxt i dessa veka toner åstadkommer
det mäktiga intryck, som sextetten icke
kan undgå att qvarlemna hos åhöraren.

Af del sagda framgår klart, att vi, dä
vi nu öfvergå till utförandet af musiken
i >;Lucia", komina att stå så att säga
emellan fyra ögon med de exequerande
artisterna, ty kompositören har, så när
som pä nyssuämnda sextett och kanske
delvis vansinnighets -arian, icke uäguu
del i det intryck, vi haft »s operan. Vi-
dare ligger det i »»ken» natur att sop-
ranpartiet, såsom varande bygdt pa de
mest böjliga röst-organer, måste tillvinna
vig broderslolten af all uppmärksamhet,
som egna» operan, om icke helt och hål-
let fördunkla de öfriga eolopartierna. Då
härtill kommer att m:lls Fohström, iune-
hafvarinna »f titelpartiet, hos en italiensk
maiistro inhemtat konsten att sjunga ita-
lienskt, torde det icke böra förundra nå-
gon, om att höra operan Lucia för oss
är detsamma eom att höra m:lle F., hvil-
ket vi ined godt samvete icke skulle kun-
nat säga, exempelvis om operan Fauet.
Det är en till utseendet större triumf för
m:lle F., att sålunda ensam herrska öfver
åhörarenee hjertao, att icke genom upp*

—
Stiflsnyhetcr (Åbo). böljandekyrkoherde

etnbeteu äro att tillträdas den törst» näst-
kommande maj: i Nådendals och Reso
pastorat af kapellanen i Luvia, vice pa-
storn B. F. Nordlund, i Pyhämaa af ka-
pellanen iWahto A. E. Rödliu,iHarja-
vält» as kapellanen i S:t Mårtens, vice
pastorn J. G. Hallfors, iKyrksliitl af kyr-
koherden i Uskela, prosten J. J. Lybeck,
i Sjundeå af »f kapellanen iBorgå stads-
församling, vice pastorn K.P Moberg, i Ka-
risloju af läraren vid lägre elementarskolan
iTavastehus B. J. Anthoni, iFinström af
kapellanen i Kelviå, vice pastorn K. E,
Sonck, iöbtennark af kapellanen iKau-
bajoki, vice pastorn 11. Hallfors och i Ala-
vo »f kyrkoherden i Ylihärmä, t. f. Kon»
traktsprosten J. F. Sahlberg; samt nedan-
nämnda kapellaostjenster: i Masku as
pastorsadjunkten i Kaokaanpää F. O.
Sandborg, i Nykarleby af komministern i
Wasa och Nikolaietad, vice pastorn J.



UTRIKES.

land skickar en representant eller icke.
Han skall t. ex. afgöra, om Grekland
bor behålla sina nuvarande gränser el-
ler om de Bkola utvidgas för att göra
det till en frisk rival åt de nybildade
slaviska staterna. Detta är en fråga af
stor vigt för Europa likasom för det hel-
leniska riket, och i visst afseende berör
den äkveu Englands intressen. Men o-
jemförligt mycket vigtigare är frågan om
rättigheten att begagna sunden. Utan
tvilvel kunde England sätta sitt veto mot
en öfverenskommelse, som vore skadlig
för dess intressen idenna kanal, men pä
en kougress skulle det efter all sanno-
likhet var» i stånd att bringa de flesta
stormakterna på sin sida. Åtminstone
äro dess intressen iBosforen och Darda-
nellerna älven Europas. Huruvida det-
samma kan sägas om Kysslands intressen,
är icke så säkert." — Angående de en-
gelska rustningarna på Malta Bkritveß
bland annat från La Valetta: "Under vi-
ceamiral lord J. Hays kommando hafva
fyra stora .pansarfartyg, tillhörande ka-
nalflottan, hitkommit. De skola här af-
vakta närmare ordres. En af de första
dagarne hitväutas en eskader om nio
träfartyg. Åtskilliga, förut ankomna or-
logsfaityg göras med störstaskyndsatnhet
segelklara. Den 9 mars väntas eu traus-
portångare hit med trupper från Bombay;
en anaan ångare ankom hit den 20 fe-
biuari medförande ett regen.ente. Häri-
lläil afgå dagligen fartyg lastade med kol
till Besikabugten och torpedos ankom-
ma beständigt från Fiume. Krigsrust-
ningarne bedrifvas i ofrigt med all ifver.
Man ser ständigt de sma röda ångslu-
par, som töra manskap och torpedos,
svärma omkring ön i alla riktningar, och
arbetet på befästningarne bedritves ener-
giskt. När man begifver sig tillBaracca
Superinre, som ligger ofvanför fästet Las-
caris, måste man vid den syn som der
visar sig erkänn», att det icke ihela verl-
den finnes någon fästningskomplex, som
kan mäta sig med Malta. Endast då
man uppstiger till dess högsta punkt är
det möjligt att ta en öfverblicköfverdess
jättelika demensioner. De högst liggan-
gande sorterna äro S:t Angelo och lort
Lascaris. På det första finnes salutbat-
teriet med 14 svåra kanoner; något läg-
re än detta ligger Lascarisbatteriet med
12 kanoner; något längre bort mot vester
äro 2 kanoner placerade, men en mängd
pjeser hafva ännu icke kommit ibehö-
rig position. Alla kanonerna hvila på
jättelika lavetier, hvilkas hjul stå pä ske-
aor, så att kanonerna med stor lätthet
kunna riktas åt alla håll.

linapptbar dot dubbln lbron^kittcti"den
eviga Btadel»" lölßigg:^tt lugnare äii mau
förväntat, innan dcritran iugär pn n)bet,
Bom ingalunda bäntvder pa att Italieniu-
trädt i ett mindre Btormigt Bkodo at Biu ut-
veckling. Bedan deputeradekttmmaren
med 227 röster at 384 algilna till»in tal-
man valt en »s nppoßitioliLUß ledare, br
(^airoli, bar bela miuißtörcn ingitvit Biu
af6kedßanßökau. HurudanBtällningen var
innan denna kat»Btrot inträtlads sramgär
ak töljaude telegram till Xölnißcbo

Zeitung, daterade den 7 mars. Mini-
stern Crispi har — skrifver den »no kor-
respondenten — nedlagt sin portfölj,dels
till följd at meningsskiljaktighet med mi-
nisterpresidenten Depretis specielt i frå-
ga om valbarhet till senaten, ochdels på
grund af konungens personliga önskan,i
det att konung Humbeit ansåg olämp-
ligt att Crißpi bibehöll sitt embete, efter
de upplysningar som kommit idagen ro-
rande hans enskilda lif. Da sedermera— i går gruppen Cairoli afgaf sin
krigsförklaring mot regeringen, tillkän-
nagåfvo alla miuistrarne för konungen
sin önskan att afgå, men h. m:t sade sig
icke vilja mottaga deras afskedsansök-
ningar. Emellertid inlät sig kabinettet
Depretis uti den parlamentariska kam-
panjen utan att understödjas af något
enda parti. Nicotera, som frambesvurit
stormen, gifver sig sken at att vilja åter-
ställa endrägten mellan de olika venster-
grupperna, i det han erbjudit sig att letn-
na den politiska skådeplatsen och upp-
manat andra partiledare att följaexemp-
let. Cairoli Lauardelli och Majorana
hafva emellertid tillbakavisat detta för-
slag. Förvirringen och uppståndelsen
bland de deputerade äro obeskrifliga.
Det andra telegrammet lyder sålunda:
Vid ett sammanträde af högern inom
kammaren, under Sellas ordförandeskap,
dervid 95 medlemmar voro tillstädes,
uppstäldes Biancheri såsom kandidat till
presidentbe fattningen inom kammaren; i
den händelse deuna plan ej skulle kunna
genomföras, hade de närvarande intet att
invända mot Cairolis val. Ett möte,som
hölls samtidigt med detta och som räk-
nade 220 deltagarn, tillhörande framstegs-
partiet, räckte ända till midnatt. Nico-
teras krigslist att spränga den med ho-
nom rivaliserande Cairolis grupp miss-
lyckades; hans försökatt göra denne miss-
tänkt för att kokettera med republika-
nerna och att hysa en anuekteringslusta
som skulle oroa Europa, tillbakavisade»
at Pasquale. Mötet upplöstes elter en
synnerligen stormig diskussion utan att
fatta något beslut, Nicoteras anhängare
uppställa som Bin kandidat den bekante
rättslärde Pessina, yttersta vensterns kan-
didat är Cairoli, under det ministéren ic-
ke förordar någon viss person. Situatio-
nen karakteriseras genom en allmän upp-
lösning inom alla regeringspartier,under
det gamla förbindelser och kamratskap
stå i vägen för hvarje uv partibildniog.— Schweizer-gardet iVatikunen gjorde i
onsdags i förra veckan ett försök till
myteri, då man icke ville bifalla dess
yrkande att med anledning af påtvens
död utfå tro månaders sold i förskott.
Gardisterna laddade sina gevär och gjor-
de sig beredda att gå våldsamt till väga,
men de påfliga karabiniererna lyckades
afväpna dem. Man har sedermera i viss
mån tillmötesgått de schweiziska lego-
soldaternas iordringar.

Orleanisternes tidning Soleil medde-
lar ien officiös not namnen på de tju-
gutvå medlemmar at den konstitutionel-
la gruppen inom senaten, hvilka skiljt
sig från förbundet med högern. Man
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— <I»g läter bedja berr grekven, att ett
ögonblick vänta imitt kabinett; — jagskall
genast sta till bans törtogande.— Orelve Hartenbausen bar ej törut va-
rit i värt bus, sade bon förundran. - Ha»
är en af den scblesiska adelns stoltaste oeb
exklusivaste medlemmar.— tian »kall framdeles komma till oss,

(^ilad tillfredsställelse visade sig ikom-
merserädets drag.

Isn betjent inträdde ocb anmälde grelve
von Hartenbausen.

lian berörde spetsarne af bennes tingrar
med sina läppar.

— tackar dig, sade bon, — saken
är afgjord, — jag skall ej mera emottaga
berr von Xron«tein. — I'v bvilken lägbet!

Ocb likasom upptvlld ak alsk^ skakade
bon pä bulvudet. - Bedan gick bon tram
till sin man ocb i det bon räckte bonom
banden, sade bon ännu en gäng:— tackar dig.

Booial roman
af

Gregor Samarow.

Guld och blod.

— Ocb är jag icke, sade bon, blickande
mot si» spegelbild, skön nog, för att tända
en sädan kärlek?

Hon log mot sin bild, ocb dä bon lagderi den djupa stolen, med butvudet tillbakalu-
tadt ocb armarna korsade ötver brostet, —
dä liknade bon trestelscns dämon, som länar
blick ocb leende af bimlens englar, lör att
leda sörjande själar pä mörkrets alvägar.— Hien, sade bon sedan, jag bör visser-
ligen ej söka inom min vcrld, ickeido kryt-
sar bvilka utkyla ocb förgifta bjertat trän
törsta ögonblicket, det börjar känn». —
De»»e liertbold, — ban kunde det vara, —
ban är vacker, — ban är ren ocb trisk, bo-
nom kunde jag bilda ocb utveckla, gora till
en skapelse al mi» vilja, — uppböja bo-
nom, —

värma mig via de Uäluiuaude lägur>

man beberrskar, bvilken man lormar ocb bil-dar, bvilken man störtariulveka ocb bvilken
mau böjer till bänrvckning; —

om bvilken
man kan säga:bo» tillbormig! orkar ej
mera med denna lek, suckade bon missnöjd,
jag törstar elter kärlek, elter verklig kär-lek! Nen byar — byar önner jag den?—

kn kärlek, fortfor bon,sädan somban de Baintre'« för la dame des belles cou-sines —
som I?rani!i' lär von >Veis-

lingen, — en kärlek, som stortår sig ilör-domelsen för en blick, en vink, —
o, det

mäste vara gudomligt, att kalla en själ säbelt ocb bället sin.

Innan bon kunde svar», lemnade ban med
en artig, atmätt belsning rummet ocb bon
gick till den andra sidan genom en rad al
lysande gemak tillsi» boudoir, ett störrerum,
än dessa förtjusande tilltlvktsorter lör d^n
c^vinliga smaken annars plägar vara, men
dock sä rikt fvldt med dyrbara konstsaker,
med bundradetals bixarrerier alen vexlande,
men dock alltid tilltalande smak, med skug-
giga platser bakom gröna rankor ocb blad-
växter, dolda al kinesiska skärmar, sä att
mau knu^l Kunde tänka sig en angenäma-

— Be»m du önskar, sade kommerserådet,
men, tillade nan med en skarp sidoblick, —
ban är en mycket llitig ocb skicklig menni-
ska; — drag bonom ej för mycket frän al-
färern».

— ett! sade bon, — jag bor dig
skicka mig tusen I'riedricbsd'orer; jagbar
några utbetalningar att göra.

förbindligt böjde ban bulvudet.— Du skickar mig väl penningarna med
den unge commis'n, som nyligen var bos
mig, sade bon i likgiltig ton: -- jag tror,
ban beter llertbold. — bar samtalat
med bonom, — ban är en bildad ocb bebag-
lig man, — jag bebotver nägon, som ord-
nar min korrespondens, — ocb kompletterar
mitt lilla bibliotbek, — ätven är ban musi-
kalisk —

svarade kommerserådet, idet ban gjorde sig
färdig att lemna rummet.

— Han älskade mig ej heller, talade hon
vidare idet hon nedsjönk i en länstol, från
hvilken hon kunde se sin hela gestalt i en
till golfvet nående venetiunsk spegel; — han
älskade mig icke! — Köld låg ihans eldiga-
ste ord, — köld på botten af hans mest
flödande blickar.... Har väl, fortior bon
ilrouiande, någon ännu älskat mig af alla
dem, jag sett vid mina fötter? — Jag tror
det ej, och dock längtar jag derefter. --
Förståndet — sinnena —

allt dettaäristånd
att knyta ett band at ilygtig tjusning, men
det, tillfredsställer icke hjertat, — det stillar
ej begäret, att kalla för sin, en själ,hvilken

— 1 det hela är jag nöjd dermed, sade hon
hviskande, att jag blifvit befriad från denne
Kronstein. — lian försökte vinna en makt
öfvermig som jag ej villgifva någon; — och
dock kände jag mig stundom underkufvad af
hans dystra inflytande, som lockade mig likt
afgrunden. — Men lyckligtvis tjusar afgrun-
den ej mera, då man känner dess djup och
då man, hon talade med djup ovilja,pä dess
botten ej upptäcker några vilda djup, eller
hotande klippspetsar, —

utan blott alldaglig-
hetens kärr.

Hon blickade tankfull på de lätt fladdran-
de lågorna i en vacker kamin, hvars krans
pryddes med praktfullt kinesiskt porslinide
underbaraste iigurer.

re ort för stilla drömmar eller förtroliga
samtal.
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»"na. ett guldhalsband, bar en inskription,
såsom varande en gåfva af finska operans
vänner till Margaretas, Ammas ochLucias
framställarinna. Äfven h«rr Holm blef
efter sitt utförande af Valentin i fjerde
akten af Faust belönad med framropningar.

th.— Folkeligt föredrag på svenska språket
hålles söndagen den 17 mars uti följande
socknar:

Helsinge i Mårtensby kl. 4 e. m. afstu-

dent A. v. (bollan.

Sibbo i Mårtensby Öllas kl. 4 e. m. af
student J. A. Collan,

Bor-å i Norr-Vekkoski Mattas kl. 3'/
e. m. af student V. T. Rosenqvist.

Eslio å Åminne gård kl. 3 e. m. af stu-
dent J. F. Hagfors.

Kyrkslätt i Hindeisby kl. 3 e. m. af
student J. J. Tikkanen.

—
Varguotiser. Bonden M. F. Ylisilta i

Wesilaks har den 7 mars dödat en varg å
Nyhynlahti i Birkala. Denna var redan
den femte i ordningen under delta år.

(Tamp. Sanomat.)

Landsorten.
Tammerfors En hvit räf lärer nyli-

gen blifvit fångad i omnejden. I)es« skinn
inköptes här om dagen af en torgkund
för en mark och såldes sedermera för12
mark

—
en skälig vinst.

S:t Petersburg.
Finnar i rysk tjenst. Befordrade: kom-

mendören för lifgardets ulanregimente,
generalmajoren vid H. M:ts svit von Etter
till kommendör för 2:» gardes-kavalleri-
divieioneus 3:e brigad med qvarstående
vid sviten: vid armé infanteriet anstalde
militär-kretßbefälhafvaren i Friedrichdadt
majoren Etholén till öfversielöjinant;*amt

vid kaeanska distrikts intendentstyrelsen ut-
öfver stat ant>tällde hofrådet Jgnatius till
kollegiråd och vid Moskovska distrikts-
inteudentstyrelsen anstalde titulärrådet
Westerman till !lul!e^iaßßt>«s^r. Utnämnd
till riddare: för utmärkt tapperhet istri-
den emot turkaroe under år1877, t. s.
kommendören lör 4:e skarpskyttebri-
gaden öfversteKrook af S.t Georgs ordens 4.'e
klass.

Vid gårdagsiepresentationen uppfördes
för ett, öfverfyldt hus lösryckta scener ur
Sotnnambula", "Faml* och "Diuorah75.

Det var m:lle F:s afskedsföiebtällning. All
beundran, hvarmed m:lle F. under eär-
skilda uppträdanden på den finska scenen
efterhand elektrieerat publiken, urladdade
sig uv med demest döfvandeapplåd-åskor,
och i strida strömmar föllblomsterregnet.
Men älven mindre förgängliga minnen, än
blommor, fick ur.lle F. emottaga: der öl-
verräcktes ät henne, jemte eu lagerkrans,
ett par dyrbara smycken, af hvilka det

gåendet i diktarens drömda tonbild be-
höfva blifva en del af honom. Och lik-
väl är detta uppgående, der sådant är
möjligt, likasom aW verklig ödmjukhet,
det enda »ko»,» och den siörsta triumf.
Härtill gifver wLucia" af HerTaldigt fram-
hållna orsaker icke något tillfälle. Som
jjLucia11 måste mtlle F. vara en drott-
ning, i hvars närvaro all annan prakt och
glans måste förblifva mindre bemärkt.
Också har m:lle F. isin röst denna in-
tensiva skärhet, som i och för sig «jels
har makt att hänrycka. Vi hafva ofta
öfverraskats af de6B förvillande likhet med
toner från Wieniawskys stråke. Det var

endast vid en här förut icke utförd ka-
dens i vansinnighetsarian, som illusionen
i denna väg märkbart stördes. Hvad m:lle
F:s spel i "Lucia*1 beträffar, så vilja vi
med speciell afseende uppå den rådbråk-
ning det verkligen tragiska ämnet un-
dergått genom dess öfversättning till
ooeraspråk, giiva m:lle F. värt bästa er-
kännande, hvartill vi lägga uttalandet af
vårt hopp eller kanske vår tillförtigt om
m:lle F:9 ytterliga utveckling idetta hän-
seende. Vi lyckönska m:lle F. till de
inom kort tid skurna rika lagrarna, till
hvilka vi i framtiden önskade lägga eu,
den skönaste, —

må det var oss tillåtet,
att nu säga det — fosterlandets tacksam-
het. — Hvad de öfrige i uppträ-
dande artisterna vidkommer, utbe vi oss
att, med afseende å musikens i denna
opera natur, endast få hänvisa till det
vi edgång tidigare yttrat. Dock önskade
vi att fästa vederbörandes uppmärksam-
het vid innehafvaren af en af deesa biroller,
hvilka enligt gammal, god sed icke pläga
recenseras. Det förundraross nemligen att
man icke tagit mera vara uppå herr Him-
bergß röst, som har en sällsynt sympa-
tisk timbre och en verklig tenorklang, Iivil-
ken är ännu sällsyntare. Det tyckes oss,som
om man i våra tider, dfi det pjunges myc-
ket, och då de möjligen blifvande tenorer-

na genom förtidig överansträngning och
brist på sakkunnig vård gå förlorade, så
att verkliga tenorer höra till de mest re-
markabla undantag, det nog borde löna
mödan, att försöka af herr H. vinna en
tenorsåogare, om icke al iörsta rangen, sä
åtminstone en, hvars organ numera vun-
nit den stadga, att ingen återgång, enligt
vår tanke, mer vore möjlig. Vi hysa dess-
utom den förhoppning, att herr H., ejelf
född linne och i inånga är anställd vid
den finska truppen, funnit fina intreeen
så sammanvuxna med densamma, att han
kunde kanna sig hemma vid den falliga
horden.

—

Under det att de turkvänliga tidnin-
garna i London arbeta emot Englands
deltagande i kongressen, furordas det-
samma at de liberala bladen, bland an-
nat atvsu af Times, som skrifver: "De
emot Englands deltagande ikongressen
frambragta argumenter skulle ickekunna
jäfvas, i händelse någon at de makter,
»om komma till kongressen, skulle vara
tvungen att rätta sig elter de iulltoäkti-
gas kollektiva beslut. Men detta är ic-
ke fallet. Den frågan uppstår dä, om
det skulle varit bättre för Europas all-
männa välfärd såväl som för Englands
särskilda intressen, att vårt land hade
vägrat att sända en delegerad tillBerlin,
i stället för att samtycka dertill. Man
bör ihågkomraa att dä kongressen sam-
manträder, han skall komma att åtgöra
flera vigtiga frågor, lika godt om Eng-



hade sedan några veckor tillbaka iaktta-
git sympton till en sådan sakernas vänd-
ning, säger en korrespondent, och nu
är den ett faktum. Den konservativa
oppositionsmajoriteten är dermed sprängd
och hvarje möjlighet till en nv rege-
ringskris försvunnen. Den antydda tid-
ningen förklarar ibestämda ordalag, att
de konstitutionelle inom senaten ej läng-
re vilja följa den politik ak trakasserier,
angrepp och konflikter, hvilken de bo-
napartistiska och legitimistiska högerpar-
tierna tagit till sitt program; att de vil-
ja rösta för lagarne om belägringstill-
ståndet och amnestien; att de känna sig
kria från hvarje tidigare förpligtelse och
att de vilja understödja det regelbundna
och ostörda författningsverket. Brytnin-
gen är sålunda fullständig och i sina
följder så afgörande, att regeringen ser
sig älven inom senaten kunna förfogaok-
ver en majoritet, en majoritet, som tor-
de vara desto mera att lita på, som den
är resultatet ak allvarliga öfverläggnin-
gar och frivilligt beslut. De liberalaor-
leanisternes 22 röster gifva venstern en
absolut numerisk pluralitet inom senaten
under alla omständigheter, och i alla
konstitutionella så väl som politiska frå-
gor kan ministeren hädanefter vara viss
om seger. Hrr Broglie och Buffet måste
se huru deras med så mycken möda å-
vägabragta antirepublikanska koalition
faller sönder; alla deras fientliga planer
äro hädanefter dödfödda foster; hvarje
tanke på återupptagandet ak Majpoliti-
ken är en betydelselöshotelse, ty senaten
räknar ej längre någon antikonstitutio-
nell majoritet. Legitimister,bonapartister
och klerikale bilda hädanefter en vis-
serligen ganska respektabelminoritet, men
de äro ej längre starka nog för anfall
mot republiken och författningen. Det
steg, orleanisterne tagit under (TAudififret-
Pasquiers och Bodiers ledning, var ett
ett slag, som krossade lerfötterna på
den onaturliga Broglieska senatsgruppe-
ringen, så att hela byggnaden föll ökver
ända. Det påstås, att prinsarne af Or-
leans personligen inspirerat denna front-
förändring ak deras anhängare och detta
uppgifvande ak all vidare förbindelse
med Chiselhurst och Vatikanen. Huru
många hemliga dynastiska förhoppningar
dervid må ha medverkat, lemna vi osagdt;
det är möjligt att drömmen om ett åter-
ställande af den konstitutionella monar-
kien eller tanken på ett hertig Aumales
presidentskap 1880 ej ligger så fjcrran
derilrån; för ögonblicket har dock repu-
bliken den största nyttan deraf, och i
alla händelser ha de klerikala och bona-
partistiska stämplingarna derigenom blif-
vit tomma skuggbilder. Harmen och kör-
bittringen i det reaktionära lägret ian-
ledning ak de konstitutionelies affall och
"förräderi" känner derlör inga gränser;
det är otroligt, hvilken ström ak förban-
nelser, som isalongerna och de "kon-
servativa" kretsarne regnar ned öfver de
■"trolösa1" och "löftesbrytarne1". Dessa
män torde dock trösta sig deröfver med
sin fosterlandskärlek och sitt samvete,
likasom de ock å andra sidan snart tor-

Hoiißtaiitinopel d. 12mars. Ag en-
e e Hävas berättar : "Brittiska eskadern
i Ismid-viken är förstärkt uenoin ett yt-
terligare pansarskepp. Man försäkrar att
engelsmännen skola på ön Tenedos vid
inloppet till Dardanellerna upprätta en
deput af vapen, ammunition och lifsmedel
lör sina trupper. Hobart-pascha skall i
morgon med sin eskader afgå till thessa-
liska kusten. Ali-Saib-pascha är utnämnd
till öfverbefälhafvare för expeditionskorp-
sen till Thessalien.7'

14iiiii d. 13 mars. ISyd-Bosnien göra
sig åter basehi-bo/uks skyldige till alle-
handa bestialisliska våldsbragder emot de
kristne. De bosnisks insurgenterne äro
beslutne att fortsätta kampen emot Tur-
kiet. Wesselitzki-Bosehidarowitsch är vald
till deras delegerad pä Berlin kongressen.
Ibland Hosniens katholska och muhame-
danska befolkning fortfar agitationen till
förmon för Österrike.

Wivn d. 13 mars. Ministerkrisen uti
Italien väcker ej vidare någon oro iWien,
sedan konung Humbert afgifvit den för-
klaring, att krisen ej skall medföra något
inflytande på Italiens förhållande till ut-
ländska makter, och särskildt Österrike.— Agitationen bland serber och kroater,
af hvilka de senare luta till Österrike
och de förre till Serbien, antager en ho-
tande karakter. Gäsningeu växer redan
i och för sig, men, såsom det synes be-
mödar man sig från Wien att gifva rö-
relsen ett ännu större omfång.

Frän Triest förljudes, att österrikiska
flottan på det snabbaste utrustas. — Ru-
maniske fullmägtigen Ivan Ghika har åter-
vändt hit från London, der man allmänt
ställt sig på Kumäoiens sida, hvad det
rumäniska Hessarabiens afträdelse beträf-
far. Från Bukarest har furst Stourdza an-
ländt hit.— Till Neue freie Presse
telegraferas från London, att ryssarne ar-
mera befästningarne iCharkiöi och Ka-
dikiöimed tunga kanoner. — Till k e88 e
telegraferas från Tirnowa, att de ryska
trupperna skola qvarstanna i sina ställ-
ningar söder om Halkan, tills engelska
llottan lernnar Marmora-sjön. Sultanen
är sjuk.

Berlin d. IS mars. Grefve Andrassy
har kategoriskt förklarat för kabinettet
i Berlin, att utsträckningen af Bulgariens
gränser ända till hafvet och dess besät-
tande i längre tid än 6 månader afryska
trupper, skall af Österrike-Ungern betrak-
tas såsom krigsfall. — Underrättelsen om
att England skall representera Grekland
å kongressen är oriktig. Grekland skall
hafva sin egen representant. — Man tror
här, att kongressen skall sammanträda i
Berlin islutet på mars och ialla hän-
delser icke senare, än de första dagarne
af april.

Telegraiunderrättelser.

(Forls.)

— .lag svär det! sade dan, ännu alldeles
lörviilad ak detta sä oväntade uppträde ocd
egendomligt gripen ak det nästan lantastiska
benäget i denna situation ocd »k den nya
ställning, dvilken plötsligt gjorde douom till
on sä skön ocd allmänt deuudrad svinna»
körtrogre.

— Ku svär ni mig, trodet, lvduad ocd
tvstlätendet!

lian Ivdde. — llun döjde pennan med si-
na vackra rlngerspetsar, dvarvid den vida
spetsärmen löll tillbaka oed blottade dennes
sköna arm nästan dolt ood dället; sedan ut-
lupade dun:

— är algjordt! ropade don gladt
skrattande, — oed nu gil mig ännu engäng
den der pennan, pä det jag ma bekläda er
med ert emdetv.

man kör tvä timmar dagligen. — 2»n skall
ej akslä, — ja,tillade don med ett skalkaktigt
leende, — dan dar redan beviljat mig det —— Huru! ropad» den unge mannen, —
nädig kru — ni skulle —

— Jag tackar er, sade don med ett for-
tjusande leende, — vill ni vara god, och
lugga dessa penningar imin skrifbordslåda
och räcka mig en penna.

I'a samma gäng lade dan lyra tjocka guld
rullar pä det lilla, bredvid dennes länstol
utäende muuaikliurdet oed räckte denne ett
lärdigt yvitterinkslurmulär .

— Uerr Zertdold! anmälde en näpenkam-
marjungkru i svart åtsittande klädning med
snödvitt lörkläde ocd en prydlig liten mössa
pä det slättkammade däret.

ven unga lrun döjde dukvudet oed vänta-
de, utan att lörändra ställning, med ett vän-
ligt leende pä läpparna, sin mans cummis
dakum dvilken tlickan äter tillslöt dörren.

Herman Uertdold närmade sig nägot lör-
virrad, — dans dällning var nktningtull,
dans ansigte dlekt oed uttryckande ett visst
smärtsamt vemod, — idans dlick vilade
sig väl deundran lör denna sä sköna ucd
intagande svinna i den nästan ladelaktigt
d)ldala umgilningen, —

men det var den
dcundran man känner lör en dild, en staty.

-^ jlerr kommerserädet, sade dan i lugn,
alläruum^ig ton, skickar mig kör att okver-
dli»ga denna summa, ocd jag der, att vi
ville vara al den guddeten ocd skrilya ert
namn undcl detta lör att pusten skall
kmma illlöra» i döckcrna.

som klän dans djerta skulle slä upp mot
mig —

— Xä, ou» nidlutt liarköltroendet,ronade
don, gladt dunsläeude dändern», dä är allt i
ordning,

— jagskall degära, «r al min derr

— O, nädig kru! ruvade Herman Kert-
dold, som detta nlötsliga tillmöteskommnnde
al en dam,dvilkeu dittillsstatt dunom sä kjer-
ran, sä mveket det än körvänade donum,
dock angenämt derurde: — jag skulle med

sta till er tjenst, ocd körsöka, om
jag väldigt kunde u^nkvlla en sädan unn-
gikt, — ilall »Mrerna. .. Kin tid är uuv-
tagen. —

kande, underordnadt, — men hos en fru, det
är någonting annat; — en frus sekreterare,
det är hennes vän, — hennes lärare. — Vi
förstå sä litet, fortfor dun i en ton ak för-
tjusande, barnslig enfald; — vid vår lektyr,
vid våra små studier, vid våra bref tilloch-
med, hafva vi alltid någonting att fråga,all-
tid linna vi punkter, öfver hvilka vi ej sjelf-
va kunna gifva oss förklaring och öfver
hvilka dä vår sekreterare, — vår förtrogne
måste hjelpa oss, — ty förtroende hör der
till, ömsesidigt förtroende: — jag har det.
sade hon med naiv uppriktighet. — Vi dal-
va nyligen, dä ni älven gjorde mig ett af-
färtbeiOk, talat något i litteratur och mu-
sik, och då dar jag tänkt mig det så för-
tjusande, att alltid hafva någon vid min si-
da: — det kommer blott an uppå. om äkveu
ni kan hysa förtroende till mig, om ni kan
gå i» på....

Him stadnade alldeles förvånad, utan att
kunna unna ett svar; han tycktes ej veta
om han skulle taga hennes ord för allvar
eller skämt och om det anstod dans ställ-
ning, att ingå på ett sådant skämt.— Åh! sadehon hastigt, — ni bör^ej tyda
min begäran såsom någonting ondt. En inans
sekreterare, det kun vara någonting tryc-

— Vet ni, sade hon, då han återigen tog
några steg, för att draga sig tillbaka mot
dörren, att jag redan länge önskat, att haf-
va en sekreterare, — och att jag villebedja
er att tillfredsställadenna önskan,och såsom ett
tecken på ert embete behålla den penna ni
just nu hemtade mig, likasom nian åt kam-
marherren gifver en nyckel och åt marskal-
ken stat'.

Den unge mannen gick tillskrifbordet, ett
underverk af inlagdt arbete, ordnadede fyra
penningerullarna i en halföppen lada och
heintade till sin chefs fru en doppad penna.— Hon undertecknade Kvittot, - han stop-
pade det i sin ticka och ville aflägsna sig.— Jag ber. herr Berthold, sade hon, för
åter denna penna på sitt ställe, — ni är i
detta ögonblick min sekreterare och måste
fullständigt uppfylla er pligt.

Den unge mannen tog rodnande pennan
ur hennes hand och lade den på sin plats,— han tog hennes ord för en förebråelse,
och skyndade sig, att åter godtgörasitt för-
seende.
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— He:tigen af Edinburgh skall i dag
lemna Ismid och begifva sig till Malta.

14oiiMtnntlno|»el cl. 13 mars. Ami-
ral Hobart-pascha, som på aft. afgår om-
bord på I/zeddin, för att kryssa invid
Greklands kusler, beledsagas ända till
Gallipoli af 2 engelska militär-attacheer.

London rf. / / mars. Standard
vill veta, att den brittiska eskadern i Be-
sikaviken skall framrycka emot Darda-
nellerna. for att förstärka amiral Oömme-
rells eskader i Gallipeli; denna blefve
derigenom starkare, än amiral Hornbya
eskader och skall bilda en pålitlig reserv
åt amiral Hornby.

de ka erfara, att landet på ett högsin-
uadt sätt

—
såsom République

frangaise uttrycker sig — hastigt
glömmer och förlåter forna politiska
misstag. Orrleanisternes handlingutmär-
ker en vändpunkt irepublikens utveck-
ling, och båda vinna derpå: orleanisterne
ibetydenhet, då de bestämma öfver den
republikanska majoriteten isenaten; re-
publiken återigen derigenom att hon fått
ett starkt konservativt element, hvilket
ej kan vara annat än godt och nyttigt.
"Republiken måste vara konservativ, om
hon skall ega bestånd11,sade Thiers; det
första går allt mer ifullbordan,och der-
för skall också republiken ha framtiden
för sig.

Oificicla och legala lunllörelsel.
/Acdan GärdSförwaltaren Anders Gustaf Nyström
>3 wid laatima höstetinget med Orimattila fockenS
och Art'iö kapells tingslag, den 16 nästlidne Oktober
ansökt om inteckning uti Herr Statsrådet. Kammarjun-
taren och Riddaren Alexander von Etters och hansfru, StatSrädinnan Eugenia von Etters, född Gref.
wlnna Armfclt, ägande Nattula egendom »md derun»
der lydande frälselägenheter iberörde tapell, till sä-
kerhet för en c>f framlidne Ministerstatsselreteraien,
Werllige Geheimerädet och Riddaren. Grefwe, Ale.
xander Armfclt, i lifslidcn, den 12 Maj 1873 utfar,
dad skriftlig iörvindclse,dcszmcdclst Gärdsförlvaltaren
Nyström och hans hustru bliswit tillförsäkrade om
»viszt ärligt underhäll, sä »varda Herr Statsrädet von
Etter och Statörädinncm von Etter, som äro bosatte
utom landet, i enlighet med Häradsrättens derom
fattade beslut, härigenom kallade och stemde till andra
(2:rc>) rättrgängtchngen al innelrnrande ars lagtima
lMeting med söienämnoc tingslag, som börjas den
andra (2:ra) nästkommande September och hälles a
aMgifweriet uti Orimattila sockens lyrkoby, för att
uti omförmälda, till sagde rättegängsdag uppskjutna
ärende stänoa GärdSförwaltarcn Nyström till laga
genmäle; och jcmte det denna stcmning bör hörfam»
mas wid laga äfwentyr, äger sökanden Nyströmmed-
dela densamma Herr Slatsrädet von Etter och StatS-
rädinnan von Etter genom stemningcns införande tre
särskilda resor uti landets allmänna finsta och swcn-
sla tidningar, i den ordning 7 § uti kejserliga för-
ordningen, angående inieckmng i fast egendom, gifwcn
den 9 November 1868 föreskrifwer. Orimattila, den
7 Februari 1578.

Pä Domareämbetets »vägnar:
700>.3—1) S. v. jinorring.

A<ä grund af Häradsrättens iKiwinebb sockens tings»
sf» lcig denna dag drrom fattade beslut kallas och

stcmmcs Furst E'per Uchtomsly till tredje rättegångs»
dagen af innewarande älö lagtima höstting iberörde
tingolag för att höras och sig förklara öfwer Finsta
Etatswcrkcts gjorda ansökning om inteckning uti Furst
Uchtomstys egande fräliegods jemte derundcr
lydande hemman och anläggningar inom illwinebb
sccken, Finska StatSlvrket till säkerhet för tlvähun-
dratusen rnbel silfwer jcmie föreskrifwe» ränta, utgö»
rande innehållet utaf en den 9 April 1875 af Furst
Uäitomsty till Gchcimerädet Nikolai Dmitricwitsch
Siliwerstllff utfärdad skuldsedel, hwilken genom trans-
port den (12 Januari) 3l Dcccmber 18^? öswergätt
i Finsla StatslverkctS ego; och erinras ntt stämnin-
gen bör wid laga påföljd hörsammas. Kiwinebb
sockens tingsställe iT?rijoli by, den 22Februari 1878.

Pä Häradsrättens »vägnar:
B.I.Schieldt.

638(3—2) F:d.
Xemlilt Häradsrättens i Pyhäjärlvi och Kärsämäli

socknars tingslag af Piippola domsaga denna dag
fattade beslut warda, de, som med stöd as bättre rätt
wilja hindra den af Bonden ThomasHisliassonMa-
tilainen ansökta lagfart a mantal af Räty skatte»
hemman n.o 2 iMälilylä by af förstnämnda socken,
härigenom uppmanade att sin talan derom lvid Ugde
rätt utsöra och stämning dertill uttaga inom natt och
ar efter det denna kungörelse blifwit tre gånger ilan-
dets allmänna, sawäl finsta som swenska tidningar of-
fentliggjord, wid äfwentyr att lagfarten eljest bewil»
jas. Kärsamäti, den N Marö 1876.

Pä Häradsrättens wägnar:
I.L. Suhlman.

655(3-2) F:d.. medan Bondcdottren Maria Wilhelmina Näsa»
nen wid sött lngsnrt icke lurmat till fullo styrka

sina fängcSmäns eganderätt till haliwa slattchcmma.
vet n:o l! i Wchmcrsalmi by, ty warda, jemlilt Hä-
radsrättens drrom meddelade sörestrift, alla de, fom
tro sig cga fog till klander emot Maria Wilhelmina
Räscimns ättcmst till sagde lägenhet härmcdelsi upp.
lnanadc att pä stemning, tagen inom natt och är efter
det denna tungörclse warit ut» landets osficiela säwäl
swcnsta, som finska tidning för tredje gängen införd,
sin klandertalan wid denna Häradsrätt anmäla och
uNöra wid äfwentyr att Maria Wilhelmina Räiänen
imotsatt fall bewiljaS slutlig lagfart a berörde lägen»
het. Tuusniemi tingslags af Kuopio domsaga tings»
ställe, den 4 Februari 1878.

Pä Häradsrättens »vägnar:
Gösta Wilskman.

F:d. 701(3-2)

Bonden Olof Hartilainen wid sökt lagsart
>^ icke lurmat till fullo styrka sina fängesmöns ä^
ganderätt till ,', af skattehemmanet gamla n^o3eller
nya n:o 1i i,'»ctmanieml by, ty »varda, jcmlilt Ha»
radSrättenS derom meddelade föreskrift, alla de, som
tro sig ega fog till klander af Olof Hartilainens ät»
komst till fagdc lägenhet, härmedelst uppmanade att
pä stemning, tagen inom natt cch är, efter det denna
kungörelse warit uti landets officiela fäwäl swenskasom finska tidning för tredje gängen injörd, sin klan»
deltalan inför denna Häradsrätt anmäla och utföra
wid äfwentyr att Olof Hartilainen imotsatt fall be>
wiljas slutlig lagfart a berörde hcmmansdrl. TuuS.
niemi tingslags af Kuopio Domsaga tingsställe, den
26 Februari 1878.

Pä Häradsrättens »vägnar:
Gösta Wilslman.

F:d. 702(3—3)
-emlilt Häradsrättens iHollola, NaStola och Kär«

löla socknars tingslag lvid sistlidet ars lagtima
höstting idag saltade beslutitwenne mal, deri Krono«
länsmannen Karl Fredrik Lang och Brofogden Mau»
ritz Blomberg yrkat, att särskilda, af den sistbemälde,
den 18 Maj och 24 Augusti berörda är, iUslela by
af Hollola socken ibeslag tagne handelswaror mätte
förbrutne förklaras, warda den eller de, som tro sig
cga nägon rätt till sagde waror, att a andra rätte»
gängsdagen af nästkommande 1878 arS lagtima win<
tcrlmg inämnda tingslag sig inför Häradsrätten in-
finna och sin rätt till beslagsgodfet styrka wld förlust
af all rätt dertill framdeles. Tingsstaden, Hälwälä
enstaka rusthäll iHollola socken, den 8 November 1877.

Pä Häradsrättens »vägnar:
Karl Fieandt.

F:d. 635(3-2,
(^ ilosofie Magistern Edward Maunulin har hos Rad
0 stufwurälten, med förmälan att en af honom frän»
Nordiska Aktie bankens i Abo filial den 19 sistlidnc
Mars köpt banl-postwexel N:o 2459, lydande a twä»
hundra jyiatioätta mark och ställd till order af Herr
S. Lewänen, pä oländt sätt förkommit, anhällit om
wcrelns dödande; och »varder, med stöd af 68 § inä»
diga werelstadgan af den 29 Mars 1858, innehafwa-
ren af berörde wercl förständigad att inom natt och
är efter det denna stemning warit tre gänger minst
fjorton dagar emellan hlvarje gäng infort» l landets
officicla säwäl a swensla som finsta lvrälct utkom»
mande tidningar, wid Nadstufwurätten uppwisa iin-
sagdc wcrel, wid äfwentyr att wereln eljest kommer
att dödas, derest ansökningen fullföljcS. Wiborgs
Radhus, den 18 Augusti ,877.

Pä Rädstufwurättens »vägnar:
Carl

Th. Aschan.
449(3-3) F:d.

/Aom Smedmästaren i denna stad Anders Gustaf>3 Asplund saknar för lagsart nödiga handlingar a
gärden n:o l0i stadens första qwarter, alltsä warder
pä Asplunds derom gjorda anhållan, enhwar som nn.
ser sig ega bättre rätt än Asplund till berörda gärd,
att sin talan derom pä stämning som inom natt och
är efter det denna kungörelse finnes tredje gängen i
tidningarnc införd, uttagas bör, hos Rädstuflvurättcn
anmäla och styrka, wid förlust af all widare rätt der»
till framdeles. ilristinestadS Radhus, den 2 Februari
I^7B.

Pä RädstuswurättenS »vägnar:
Earl Aspelund. 669(3—2)

(hemlikt Rädsiuswurättens under denna dag assagda
>) utslag, warda den eller de, som pä grund af bättre
rätt »vilja klandra förrymde SjömannenDaniel Ml-
chclssonS hustru Helena Ulrika MichelSsons ätlomst
till gärden n:o 46 iÖstra qwarteret wid Norra ga»
tan idenna stad och lagfarten dera hindra,härmedelst
uppmanade att sin talan derom wid Rädstufwurätten
utföra och stämning dertill uttaga inom natt och ar
efter det denna kungörelse warit tredje gängen införd
1 Finlands Allmänna säwäl swcnsta som finska tid»
ningar, wid äswentyr att lagfart a sagde sastighet
kommer alt Helena Ulrika Michelsson meddelas. Rau»
mo Radhus, den'2s Februari 1878,

Pä RädstufwurättenS »ägnar:
FranS Törnroth, 682(3—1)

s^^en eller de, som tro sig dertill berättigade, ega
«^.' wid talans förlust inom natt och är hos Ha»
radörätten i Eno sockens tingslag klandra min ät»
lomst och ansökning om uppbud a i:oelar af skatte»
hemmanet n:o 21 iNestcrinsaari by och Eno socken.

666(3—2) Axel Adolf Bornholm.
lH«en eller de, som tro sig dcrtill befogade ega lvid
«^>. talans förlust inom natt och är wid Ha»
radsrältci! » Eno sockens tingslag klandra min ättomst
och ansökning om uppbud a ai skattehemmanet
n:o 22 iNcstcrinjllllri by och Eno socken.

667(3—2) Anders Andersson Kärli.
eller de, som tro sig haswa rätt att klandra

min, genom löp af Maria Elisabeth, Fredrit,
Wrndla, Elva och Anna Kantanen wunna ätlomst till
cilssilligl, delar af skattehemmanet n:o 10 iWäisälä
b»), Pieksämäti socken och S:t MichelS län, böra wid
sagde lockens Häradsrätt, efter stcmnlng ttll mig, ut»
föra tlaudertllllln inom natt och är efter det denna
annons warit tredje gängen iFinlands tidning införd,
»rid förlust af »vidare talan framdeles.

687(3—2) Jakob Koiwunen.
<?>cn eller de, fom tro sig haflva ratt att klandra
»^ min ansökning om uppbud uti ,',:dels mantal af
skattehemmanet n:o 6 iWäisälä by, Pielsämäli socken
och S:t MichelS län, böra wid sagde sockens Härads»
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S:t Petersburg 7 dd, 279: — 269: — pr 100 rub.
London 90 dd. 25: 55 25, 40 pr Liv. Ster .
Paris 90 dd. 102

—
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Hamburg 90 dd. Rm: 125: <i 0124: 20)
Amsterdam 90 bd. 210: 60 208: 905 pr 100.
Stockholm 3 dd. 141: 50 140: 70)
S:t Petersburg, den 3 Mars g. st. 1878.

London 26,',. 25^. — Hamburg 222j. 221, —
Paris 2?2j, 271.

— Halfimpcrial ?: 62. — Dis.
konto 4 — 4Z.

Anmälde resande.
Den 15 Mars. Patron Wasastjerna fr. Österbot-ten, öswcrstc Avpelbcrg, öfw.löjtn.af ForfellcS, hand.landerne Habcrlorn fr. Nyemberg, SimonSfcldt fr.Barnberg. Mohr fr. Hamburg och Sittloff fr. Åland,

rentier Stephen,artistinc Idcnlowsli samt Werschbilo-witsch fr. P:blng. tapten Kastelin fr. G.larleby. hrHaufmann fr. Norpat, i KleinehS hotel; hr. Laqwistsr. Lahlls, landtbrulme Silm>,ri 'r. F:hamn och lur-gensen, handl:nc lörgenscn fr. Hbo samt Lundströmfr. IthiS, ihotel Wilhelln?bad; laptensta» Hacklin sr.Borga, häradsstriflv. Winter m. fru fr. Heinola, i
hotel de Pöste; tyrloh, EreniuS, m. dotter fr. Eöbo,
kapten AndcrSfon fr. Kristiania, prostinnan Ahlgrenfr.Helsinge, pastorftanElma» m. dotter fr. Pullila, agro».
Forsman fr. Hywinge, lontor. Birlman fr, T:huö.
mamsell Ehdolfson fr. Stockholm, Glogtn 8; statsrä»
dinnlln SMcdt fr. WichtiS, Andrcgtn 35.

Statsjernwägarne i Finland.
Tidtabell för bantågen frän och med den 1 Decem»

ber »19 November) 187? tillswidare.
Wiborg— <2:t P:burg. 2:t H!:lmra— Wibora.

N:o 1. 3t:o 2.
Wiborg afg. 7 f.m. S:t P:burg afg. 6,15 e. m.
S:t P:burg anl. 11,15 Wiborg anl.10,18 „
H:fors-T:t P^burg. T:t P:burg-H:fors.

No 3. No 4.
Helsingfors afg. 8,30 f.m. S:t P:durg afg. 9 f. m.
Riihlmäli „ 11,7 „ Wiborg „ 1,9 e. m
LahtiS „ 12,59 e.m. LahtiS „ 6,23,,
Wlborg „ 7,8 .. Rlihimäli „ 8,22 „
S:t P:burg ant.11,25 „ Helsingfors anl. 10,40 „

Helsi»gfors-T:hus. Tdus-H:fors.No 5. No U.
Helsingfors afg. 5,45 c.m. Talvastehuö afg. 8,50 f.m.Tawasichuöant. 9,35 „ Helsingfors anl. 12,30 e. in.

Helsingfors-Äbo. Alio-Helsingfors.
No 3 och 31- N:o 52 och 4.Helsingfors afg. 8,30f.m, Abo afg. 1 e.m.

Riihimäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
Tawastehus „ 12,35 e. m. TalvastchuS „ 6,40 „
Toijala „ 2,9 „ Riihimäli „ 8,22 „
Abo anl. 6,5 „ Helsingörs »n t.10,40 „

H:fors-T:fors. T:fors— h:fors.N:o 3, 51 och 81. N:o 82. 52 och 4.
Helsingfors afg. 8,30 j.m. Tammerfors afg. 3,55 e. ,n.
Riihimäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
Tnijala „ 1,54e. m.Rlihlmäli „ 8,22 „
Tammerforsanl. 3,10 „ Helsingfors ank. 10,40 „

H:fors— Hangö. Hangö— H:fors.3t o 3 och !>2. No l)1och U.
Helsingfors afg. 8,305. m. Hangö afg. 5,15 f. m.
Hywingc „ 11, „ Elcnäs „ 6,18 „
Llenäs „ 2,56 e. m, Hywinge „ 10,39 „
Hangö anl. 3,56 „ Helsingfors anl.12,30e. m.

Äbo-T:fors. Tfors-Äbo.
No 52 och 181. N-o 182 och 51.

Abo afg. 1 e.m. Tammerforsafg. 10,30 f.mToijala „ 5,30 „ Toijal» „ 2,9 e.m.
Tammerfors anl. 7,50 „ Hbo ank. 6,5 „

T!hus-s:t P:burg. S:t P-burg— Tchus.
No 6 och 3 N:o 4 och 5.

Tawastchuöafg. 8,50 f.m. S:t P:burg afg. 8,30 f.m.
Niihimäli „ 11.7 „ Riihimall „ 8,29 e. m.
S:t P:burg a»l. 11,25 e,m. TawastchuS ant. 9,35 „
Hangö-L:t «pburg. Thus-Hangö.

N:o U1och 3. No <i och !)2,
Hangö asg. 5,15 f.»»,, Tawastchus afg.«.50f.m.Hywlnge „ 10,34 .. Hywinge ..11 „
S:t P:burg anl. 11,25 e,m. Ha»gö anl. 3,56 c.m.
Tbs. Frän Hangö med N:o 91, frän Hywlnge »ned

N:o 3 och frän Rlihimäli mcd N:o 51 till
TllwastchuS, Tammerfors och Abo,

Vanlägens gäng är wcstcr o»« KaipiaiS ef»
ter Helsingfors och öster om Kaipiais efter S:t
Petersburgs lid.

Fullständiga tidtabeller förpassaa.crarctaa.cn
försäljas a alla jcrnwägsstationcr.

G. Slrombcrg,
I.W. Stjernschantz.

tiden ifrän endera sidan, boet tillfaller, eller wore i
anspräl allt sädant utan ringaste klander af skyld eller
sllistt.Skulle Gud, hlldanlallll oh, utan bröstarfwingar,
äger den esteilcmnadc makan full ägande rätt till
boet, att om qwarlätcnfkapen dcfponera, under ensam
äganderätt, ihlvilla osörutsedda fall som hälst, kunde
inträffa hwillet allt försäkras och bestyrkes »ned lvära
egenhändiga underskrifter.

Christinestad den 24 Oltobcr 1853.
S. C. Fabrin. A. H. Fabrin.

(Sigill.)
Att Styrmannen Anders Henril Fabrin, samt deh

hustru Sophie Charlotta, med fnwillja, och gemen-
samt beslut, erländt och underslrifwit detta testamente,
intyga: Christinestad, datum som oswan.

loh. Mattens. A. T. Enberg.
iom upplästes; hwarjemte ombudet Etlöf, under till»
kännagnwllnde att testatrii Sophia Charlotta Fabri»
den 16 sistlidne Maj aflidit, anhöll om underrättelse
hwad sölanden, för att sä testamentet tillgodonjuta
äläge »vidare iakttaga och aslrädt pä tillsägelse, in»
nan öfwcrläggningen till följande

Vcslut :
Icmlilt 1 8 18 kap. A. B. äligger det fökanden

Fabrin, i fall han testamentet tillgodonjuta »vill, att
deraf lcmna sin aflidna huslru Sofia Charlotta Fa»
brins närmaste gcnoin famma testamente ifrä» ars»
tägt uteslutna arfwingar bclvislig del, medelst bchöri.
gen styrkta asstrister; och är det bemalda arfluingar
obetaget att inom natt och är ester sälunda enhällen
del, testamentet i laga ordning klandra, i händelse de
anse fog dcrlill sorefinnas. Som afsadcs. Ort och
tid förutstrifne.

Pä Rädslufwurättens wägnar:
Carl Aspelund.

Swantc Vlomqwist."
efter uppläsandet hwaraf hustru Helin, företeende det
i ofwanintagne protokoll affkrifna testamente iorigi-
nal, under förmälan att Skepparn, Anders Henrik
Fabrin, till hwilken hustru Helin, fäsom syster, wore
aiffallen, den 1 December sistlidet är barnlös aflidit
samt att dennes hustru Sofia Charlotta Fabrins ars»
»vingar »vore för huslru Helin sä till namn som wi.
stelseort obekanta, anhöll att medelst i landets officiela
tidningar fä delgifwa ofwanberörda testamente aflidna
Sofia Charlotta Fabrinö arfwingar; dera sölanden
pä tillsägelse afträdde innan öswcrläggninge» till föl»
jande

Beslut:Nädstufwurättcn finner släligt sökandens anhälla»
bifalla; och äliggcr det förty sökande», sä framt hon
»vill lomma i ätujutande af oiwanintagna testamente
att dclgiswa detsamma aflidna Sofia Charlotta Fa>
brins närmaste genom samma testamente ifrän arslcigt
uteslutne arfwingar medelst införande af detta proto-
loll trenne refor iFinlands allmänna säwäl swcnskasom finsta tidningar; och är det hustru FabrinS arf-
wingar obetllget att. inom »att och är, efter det te»
stamentct sålunda »varit i tidningar»? tredje gängen
insördt, detsamma i laga ordning klandra, ifall de

anse fog dertill förcsinnaö. Asfadcs. Ort och tid
förutslrifne.

Pä NädstuswurättenS »vägnar.-
Carl Aspelund.

670(3—1) Swante Vlomqwist.
1Undertecknad förklarar härmedelst sin yttersta »vilja

»vara, att min hustru Vcdwig Erilödottcr ensam
ärfwcr all min egendom, som efter min död hos mig
lan finnas, utan att mina öfriga arfwiigar, fä när»
mare som sjermare sä nägot ars efter mig. Hwillct
testamente jag efter moget bctänlandc och af fr» »vilja
upprättat och nu incdanstäcndc, för detta ändamäl
tillkallade »vittnens närwaro egenhändigt undertecknar
och med mitt bomärke bekräftar, Rengo. den 11Maj
1877. Josef Andersson.

Statlarl fränPaawolaiMuurila.
(Bom.)

Att Statkarlen loses Andersson wid fullt förstand
och god sinnesförfattning, ulan att hafwa blifwit lockad
eller öfwertalao af »ägo», undertecknat detta lestamen»
te, hwillet han fäa.er utgöra hans sista wilja, samt
mcd sitt bomärle belräftat, intyga, Rcngo fom oflvan.

Nilodcmus Dawidsson Paawola.
HemmanScgare frän Muurila by.

(bom.)
Maijastiina Matlsdottcr Paawola.

HemmllnScgarchustru.
(bom.)

uppsatt af
Karl loh. Elenbcrg.

745(3—1) Klockare iRcngo.

H>>in aflidna hustrus Agatha Wilhelmina Wiilmans«^( okände släglingar, hwilka tro sig wara bcrätti»
gadc att klandra det of) emellan skriftligen upprätta»
de inbördes testamente, erinras härmedelst alt inom
laga tid utföra si» tlaiidertalan hus »vederbörande myn»
dighet »vid talans förlust. Somcro, den 2 Marö
1878. Fredrik Eldmau.

737(3—1) Sockncsimd,boende iLautela by.

Hl tt Pigan Maria Kristina Gustafsdotter Lundgrin
<4 de» 22 sörlidnc Februari aflcd a Lydilylä iPiit»
liö socken derom underrättas hennes anhörige att de
inom stadgad tid ma anmäla sig till ett ringa arf
efter henne. 718(3—1)

Auktioner.
/^lenom offentlig aultion, som måndagen, den 18v3) dennes kl. 4 e. m. ester tägctS ankomst tillHan-
gö anställts »vid härwarandc packhus, försäljeö 1,4!42
lurmor totalt förstämd sill, anwändbar säsom göd»
ningsämne, hiuarom hugade köpareunderrättas. Hängd'
Tullkammare, den 9 MarS 1878,

744(3-3) F. v. Haartman.

Ellslilda notifilationcr.
Diverse.

Hllla dc, som tecknat aktier i "NrbetareneS i Hel»
singsorS byggnads aktiebolag", samlnankallaS här-

medelst tisdagen den 26 MarS klockan hals älta e, m.
iFolkskolornas lokal Kaserngatan 21 till konstituera,»»
de möte, a hwillet 15 fullmältige och 7 fupleanter
lomma att wäljas. Alla de, som ännu önsta att
teckna alticr isagdebolag och hwilla önslaatt deltagai
walct af fullmältige lunna göra det hos undertecknad.

699(3—2) H InterimSbeslyrelsens »vägnar:
F. 2. Siwcn.

Westra Hcnrllogatan 6.

Förenings-Vallten iFinland.
hos Centralbcstyrelsen anmälls att ett wid

FöreningsbanlcuSiFinland Centrallontor den 22
Oltober 1874 under N^o 143?4 till underofficeraren
Gregor Pclrofj utfardadt dcpllsilionsbewis a femhundra
fiiisla marl pä oländt sätt iörlommit, sä uppmanas
den eller de, som tilläjwcntyrS hafwa anspräl a sagde
deposilion, att senast inom sex mänadcr eiter det denna
annons bllfwit tredje gängen införd i Finlands all»
l'.>ä»»c> tidningar derom anmäla »vid BanlcnS Cen»
trallontor iHelsingfors, »vid änvcnlyr, om fädant un»
derlateS, att i stället för det harjörinnanutfärdade de»
posilionobewisct, som dä lommcr att till all lrait och
»vcrlan annulleras, nytt dylilt slall ulgifwas; hwiltet
lndje gängen härmed lungöreS. Helsingfors, den 11
Fcbluarl 1878.

41/(3-3) Centralbestyiellen.

»vederbörande andra gängen härmedelst underrättas.
Tammerfors Radhus, den 30 Januari 1878.Pä Rädstuswurättens roägnar:

Victor (SajanuS.
716(3-2) g:b.

CRorbringSegarene i ©anblanbecnfan Maria Nybergs
O konkurs behagade fammanträda hos undertecknadmånbagen ben 8 instundande April pä e. m. för att
cmottaga reboroiSniug öfwer lonlursboet och besluta
om några boets ofakra fordringar. Tawastehus, ben
12 Marö 1878. ©elim Hartelin,

741(2-2) Kurator.

Tcstaments- och arfsangelägenhetcr.
Heldrag ur protokollet, fördt wid lagtima höstetinget

med bet tingslag, fom utgöreS af Kymmcne och
Sottis socknar samt utöarne Högland och Tytärsaari
å Hampspinnari hemman iDelila by och förstnämndefotfen, den 8 September 1877.

§ 47.
Säs«m bcfullmäktigadt ombud för Ofroerfielcjtnan»

ten W. Alexejcff inlemnabe Herr Kronofogden Emil
©egercran^ jemte sörmälan att testatrix Öswerstcdott»
ren Olga 3roanorona Dawidoff aflibit för omkring en
manad tillbala ett å rysta sprälct slrifwet testamente
jemtk en öfwerfättning deraf fåll)banbe:

(öiroerfättning.) IFadrcns, Sonens och den he-
lige Andes namn, amen.

Jag unberffrifroen befinner mig roib sundt förnuft
och redigt minne samt finner för gobt att göra föl»
jande anordning:

All min å Kolka holme bifindlliga säwäl fasta som
lösa egendom, hwaruti ben än må bestä, testamenterar
jag med full eganberätt efter min död, till Platsma-
joicn i Fredritshamn Ojwcrstclöjtnantc» Wladimir
Iwanowitfch Alcxejeff, »ned »villor att Herr Alexcjeff
anständigt och kristligt ombesörjer min begrafning.
Af lösa egendomen testamenterar jag tia Nrrcndatorn
Anton Anisimoff Äomlafoffs hustru Marfa Masimowna
en fomob mcd trenne lador. 21 lösaegendomen tillhör
min Ärrendator Komlakoff, hans egna tillbyggnader,
fäsom golfwct mellantllket och biffen med tillbehör t
bodan, tre fönster, med bultar, fcr dörrar,mjölsörwa»
ringsrummet till bodan, lwcnne bodor pä gärden,
badstugan, taket på och inredningen uti källaren af'wcnsom Irydgärden, med undanlag af mig tillhörande
fem bänkar mcd potatis. Kolka holme, ben (19 Ju-
ni) 1 Juli är 1877.

Detta öiwerst-dottren Olga Iwanowna Dawidoffs
testamente har Chefen för Kolka Telegrafstation Gu»
wcrncmeiitsiefrcteinren Nilolai 3roanoff Gorjatfchcff,
tia följe af (tcstatlix'S) händers swaghct, pä hennes
egen begäran understrijwit och efter hennes Fiolen
Dawidoffö ord uppsatt,

Wlttnen »voro:
Johan Leiri

Mälare pä Kotta.
Enlan Maria Egoroff

pä begäran I.Lciri, Anton Anisimoff Komlaloff på
begäran undertecknadt af 3roan Ngafonoff Kuö-
"ezoff.

OfroevfättningenS riktighet bestyrka, Fredrilshamn
ben 6 September 1877.

E. Segcrcraiitz. 933- Björl.
Kronofogde. Löjtnant."

Efter uppläsandet hwaraf fölande ombudet anhöll
om unberrättelfe hwad hans Ijufroubmnn för testamen-
tets zlillgodonjutande »vidare cgde iakttaga, dera i
Rätten.

BeslötS:
Det åligger sökanden att tillställa Olga 3roauorona

DawidofsS närmaste arswingar behörige» siyrlla af«
ffttftcr af testamentet och cga bemäldc arfwingar fe»
bermcra inom natt och» är efter af testamentet sälun»
da erhållen fänncbom detsamma ilaga ordning klan»
dra, som afsades. Ort och tid förutslrifne.

Pä Häradsrättens roägnar:
Iwar ©cfjröber.

F:d. 550(3-3)
Indrag ur RädstufwurältenS i SBra&efiab protokoll

för ben 25 Februari år 1878.
§ 18.

Garfwarcenlan Elisabeth Löwenmark, frän denna
stad, förekom och inlemnao? ett denne rätts protokolls
utdrag för ben 11 innewarande månab § 11, dcru».
der föfanben efter hennes ben 25 näftroifnc Januari
aflidne man, Garfwaremästaren Karl Löwenmark be»
»vakat ett fälydande testamente:

Unbcrffrtine, äkta makar, förklara härmedelst roar
yttersta »vilja »vara att, när endera af ofj mcd döden
aigått, den eftcrlemnadc i sin lifstid skall sitta icm»
badt bo, »nen att efter IjroarberaS död wära arfwin»
gar å ömse sidor skola träda till de» andel i boet,
lag dem tillägger. sJraf)cf]ab den 9 Januari 1878.

C. Lövcnmarl. Elisabet Löucnmart,
(sigill.) (bomärke.)

©åfom för änbamålet tillkallade och pä en gäng
nänuarar.be »vittne» intyga untertecfnabc, att ©arfroa»
rcmästaren Karl Lövcnmarl och hans fru Elisabet
köucnmark iroar »ärwaro mcd sundt och sullt förstånd
och af fri wilja unberffrifroit förestäendc testamente
och för of) förklarat detsamma utgöra deras yttersta
wilja. Ort och tid som ofivan.F. Z. Durchman. And. Lackström.

(sigill.) (sigill.)
Slriflvet af

C. I.Wahlfors.
efter antecknandet häraf anhöll sökanden att, säwida
e» af hennes aflibne mans arfwingar Sjömannen
Gustaf 3o've»mait, fom wore broberöfon till den as»
lidne, för omkring twä är sedan med utrikes refepafj
begijlvit sig ur landet, samt otändt roort:, hivar ha»
sig för närwarande uppehåller, sä delgifwa Gustaf
Löoenmarl testamentet genom detsammas införande i
landels officiela tidningar; och som bet uppgifna för-
hållandet roar Räostufwurättcn bclant

Beslöts:
Med bifall tia föfanbens anfjåUan tillätes hon att

belgifroa Sjömannen Gustaf Lövcnmarl oswanintagne
teftatrente genom att låta införa detta protokoll tre
resor i Finlands allmänna sä swensta, som finsta
tidningar; och åligger det sedermera Gustaf Löven»
marl att inom natt och är ifrån det testamentet roa*
rit säluuda i berörda tidningar tredje gången luu-
gjordt, roib Rädstuswurätte» klandra teftamentet, ifall
af fog, »vid förlust af rätt derlillsedermera. AfsadcS.
Är och dag iorulstrifne,

Pä RädstufwurättcnS »vägnar:
714(3—1) W. Nysten.

1Utdrag ur Nädstus>vl.rättens i Kristinestad proto-
foU, för ben 26 November 1877.

§ 225.
Pä anmälan företrädde TimmermanShustrun Mar»

gareta Helin och tnlabe utdrag ur dc»»e Rädstufwu»
rätts ben 17 Juli fifilibct är under § 185 lilllomna
protofoU och beslut, iålijbaube:

"Utdrag ur RadstufwurättenS iÄriftineftab
protokoll, för ben 17 Juli 1876.

§ S5.
©åfom befullmältigadt ombud för å utrileS sjöresa

stadde Sleppare» AnderS Henrik gabrin, iulemnabe
©tabsfijtalen Gustaf Adolf Ellöf, i affeenbe å bewal»
ning, ett här afstriswet fålubaube

Inbördes Testamente.Undertecknade, Makar förklara härigenom efter »no»
get öjroeiroäganbe, och öiroerenöfomiiielfe; roar yttersta
»vilja »vara att enär endera af os; genom döde» ajgår
ftaU den csterlciwande sitta i ovubbabt bo, i fin lift-tid; utan ajfeeenbe om något arj eller gåjroa under

Bolagsstämma.
Optionärernc uti Hho Teaterhus'Aktieholag kal-
vV laS härmedelst tia ordinarie bolagsstämma, som
hålles i Teaterns foyer, lördagen ben 23 instun-
dande Mars fl. 5 e. m. för att handlägga de ii.
render bolagets stadgar föreslrifwa. Abo, den 22 Ja,
nuari 1878.

313(3—3) Direktionen.

Hos Blellstagarcn

A. F. NcMan
K Son,

5. Ludwigsgatan 5.
tillwerkas Meijeri-käril samt Trans-
portflastor af säwäl förtennad stalsom af bleckplåt.

Anno t.: Afwen förfärdigasar*
beten af Stal,Bleck, Mcssing, Zink
och Plåt pä beställning. 762(3 -d

rätt, estti stemning till mig, utföraklandertalan inom
natt och är efter det denna annons warit tredje gän»
gen i Finlands allmänna fäwäl Iwensla som finsta
tidningar införd, wid förlust af widare talan fram»
deles. 688(3—2) Isal Hyötylaincn.

Klander af den lagfart »vi sölt a wär egandc Ni»
>3T wola eller Kormula skattehemman n:o 1. om 1
skatt, iNiwa by och denna socken anmälcS, wid ta»
lanl förlust, inom natt och är HoS Häradsrätten här-
siiideS. Kuhmoniemi, den 25 Februari 1878.

684(3-2) Olof, Kristoffer k Joel Heillinen.
<^en eller de, fom tro sig ega fog att klandra min
«^.' ältomst till gärden och tomten mo 111 iWi.
borgsla förstaden as Fredritshamns stad. ma göra sin
rätt dertill gällande I,oS Rädstufwurätten ibemalde
stad inom natt och är efter det denna kungörelsetrenne
gänger blifwit här införd.

?23»3-2) Ilja Oftschinniloff.
/?>ä jag icke kan styrka min frejd och hinderslöshet»^ till ältcnssap för tiden frän 1 November 1871
till 13 Juni 1874, sä anmanas den, som tror sig ega
fog till llander deiemot, att anmäla fädant inom i
lag stadgad lid HoS Pastorsembetet iTammerfors.

?251,3— H) Hcnrila Eritsdotter Olsanen.
F. d. i tjenst hos GärdSegaren loh.

Pihlström iTammerfors.
,<^om mitt af Pastorsämbetet iTammcrsors den 22

November 1870 till Heinola stad ulsärdade flytt»
ningsbelyg N:o 298 pä oländt sätt sörtommit. sä dö»
das detsamma härmed. Och eger den hwillen tror
sig haswa att anmärta emot min frejd och hinderlös-
het till äktenskap, slikt inom laga tid anmäla hos of»
wannämnda Embete iTammerjorö. Heinolll den 2
Januari 1878.

724(3-2) Hedda Lindström.
F. d. Piga.

Lediga tjcnstcr.
nu lediga postförwllltaretjensten i Äbo äga hu-

««^ gade kompetente sölande, inom fjorton (14) da»
gar härefter, denne dag orälnad, hit inlemna deras,
af bchörigen styrkta tjenstciörteckningar och föreskriswen uppbördsborgen åtföljda ansökningar om rum a
det underdäniga förstag, som till tjenslens äterbesättan-
de kommer att härstädes upprättas. Helsingfors, a
Postdirektionen, den 13 Mars 18?8.

Fr. Andersin.
750(3-2) C. F. Forssell.

l^ill följd af förre innehaswaremö transport till an»
nat embcte »varda lyrloherdeembetena iNylarle»

by och Uskcla paslorater härigenom lcdiganslagne för
att inom nittio dagar härefter ilaga ordning anfökas
Abo Domkapitel, den 2? Februari 1878.

Enligt befallning:
695(3-2) A. Malmgren.

Ärsproklannv, konkurs- och for-
dringsmäl.

/I^edan Häradsrätten iVirlkala sockens och Ilöjär-
>3 wi kapells tingslag, uppä ansökan af Lanothus«
hallaren Elleser Johansson, wid inoelvarande ärö
hösteting den 29 sistlidne November l konlurstillständ
förfall förre Bonden Berndt Henriksson Hciktilä, frän
Kanlaanlala by af sagde socken, och dennes hustru
Antoinette GrönrooS. warda samtliga bemalde makarö
sä kände som olände borgenärer, jemlilt Häradsrät-
tens denna dag fattade beslut, lallade och stämde alt
a första rättegängSdage» af nästtommande ars winter»
ting iberörde tingslag senast före klockan fju pä af-
tonen insör Häradsrätten sig infinna, för att sina hos
bemalde makar egande fordringar anmäla och bewala
samt med hwarandra twista om bättre rätt till de
astradda tillgängarna iden ordning och wid det äf-
wcntyr kejserliga lonkurSstadgan af de» 9 November
1868 sörcskriswer. Virllala den 20 December 1877.

Pä Häradsrättens »vägnar:
Nxcl Fidbäck.

336(3-3) F:d.
5^ anledning af aflidne Possessionaten Erit Wilhelm

GrapeS sterbhuSdelegareS gjorda anhällan att fä
med tillgodonjutande as asträdeö> och urarfwaför.-
mon till bemäldc aflidncS borgenärer afstä all hans
efterlemnade qwarlätenslap samt enligt Häradsrättens
i Nedcrtorneä och Karungi socknars tingslag denne
dag dcrom »vidtagna beslut, kallas och stämmes samt»
lige aflidnc Eril Wilhelm GrapcS sä weterlige som
otände sordringSegarc att »vid nästinstundande lagtima
winterting i berörde tingslag tisdagen den 30 först»
lommande April före klockan 7 om aftonen sia inför
Häradsrätten infinna för att sina iaflidne Grapes
bo egande fordringar anmäla och bcwata äfwensom
med hwarandra twista om bättre rätt till betalning
ur de afträdda tillgängarne, pä fält och wid det af.
wentyr tejferliga lonlursstadgan af den 9 November
1868, föreftrifluer; hwarom wederbörandcunderrättas.
Torneä den 16 Februari 1878.

Pä Häradsrättens wägnar:
Eliel Ingman.

F.d. 753(3-1)
(7^ anledning af innehafwaren af Handelsfirman här»

städeS Otto Spränger et lomp. Handlanden Otto
Sprängers den 18 sistlidne Februari HoS Rädstufwu»
rätten gjorda anfötning att till nämnde firmas och
sine borgenärers förnöjande fä afträda all sin egendom
famt anhlllail alt blifwa befriad frän widare traf för
framtiden, kallas och stemmaS Handelsfirman Otto
Spränger et komps och Handlanden Sprängers samt-
lige focdringSegare att mandagen den tredje (3» först-
instundande Juni före klockan tolf pä dagen sig hos
Räosluswurälten inställa och sina fordringar fä an-
mäla och bcwata som uti nödiga lonkurestadgan sör
Stoisurstendömet Finland, gifwen de» 9 November
1868 sörejtriflveS, »vid förlust af all rätt till betal»
ning ur de afträdda tillgängarne; hwillct förstagängen
tilllännagifwes. WiborgS NädhuS, den 4Mars1878.

759(3-1) Lx ollioiu:
Th. Afchan.

denne dag utfärdad offentlig stämning har
Rädstufwurätte», i a»led»i»g af Handlanden

härstädeS Karl Frilhiof KinnoinS den 9 innelvarande
Januari af Radslufwurätten upptagna a»jölni»g att
sä till sina borgenärers sörnöjandc pä en gäng afstä
all sin egendom, lallat Handlande» Kinnoins famtlige
sä »ueterlige son» olände sordringsegare att mändage»
den 6 nästlnslundanbe Maj sist jöce llockan tolf pä da»
gen sig HoS Räoslufwurältt» inställc. samt sina so»
bringar sä anmäla och bcwala, som utikejserliga lon»
lurSstadgan den 9 November Id6B sägeS, wid löilust
af all rätt till betalning ur de afträdda tillgängarne;
hwarom wederbörande härmedelst andra gängen under»
rättas. Talnmcrfors Radhus, den 23 Januari 1878,

Pä NädstufwurällcnS wägnar:
Victor Cajanus.

715(3-2) F:d.
denne dag utfärdad offentlig stämning har

Rädstlljwurälten, i anledning af Handlanden
härstädes Karl Helenius' den 28 innewarande Januari
af Rädsluiwurätten upptagna ansökning att >a pä en
gäng till sina borgenärers söinöjano? ajslä all si» e-
genoom, lallat Handlanden HeleniuS' famllige sä we-
lerlige som olände sordringSegare att manbagen de»
13 nästinstundande Mai sist före llocka» tolf pä dagen
sig hos Ääosluiwuräilen mftalla och sina fordringar
sä anmäla och bewala, som ikejserliga lunlursstadgan
den 9 November 1868 sägeS. »vld jörlust as all rätt
till betalning ur de ajträdda tillgängarne ; hwarom


